
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

おひさま 

先日、澄み切った秋空の中、当園の園庭にて「第 13回運動会」が開催 

されました。今年も新型コロナウィルス感染防止の為「クラス毎での運動 

会」となりましたが、子ども達は沢山の保護者の方々の前で、少し緊張気 

味ではありましたが「一生懸命に楽しく身体を動かす姿」や「格好イイ姿 

を見せるんだ！という真剣な眼差し」そして「終わった後の沢山の拍手の 

中での安堵の笑顔」など「様々な表情」と「大きく・たくましく成長した 

姿」を見せてくれました。 

この体験は子ども達にとって大きな「自信」に繋がり、更に成長する糧 

となった事と思います。また、保護者の皆様におかれましても沢山の拍手 

や温かい声援、そして競技等で会を盛り上げて下さり、大変感謝申し上げ 

ます。本当にありがとうございました。 

さて、先月に「静岡県で園バスに園児が置き去り」というとても悲しい 

ニュースが報じられました。当園でも「出欠確認」や「点呼」「園児の行動 

把握」等について改めて再確認を行いました。 

 保護者の皆様におかれましても「遅刻や休みの連絡」「登降園での担当 

への声掛け」や「QR コードの読み取り」「9時 15分までの登園」「園庭 

門扉の開閉」など、ご協力をして頂きたいことが沢山ありますが、保護者 

の皆様と共に「子ども達の安全確保」に努めてまいりたいと思いますので 

何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

そして、これから寒くなり風邪やインフルエンザ等も流行り始めてきま 

すので、ご家庭におかれましても「手洗い」や「うがい」を基本として、 

予防に努めて頂けますようお願いいたします。 

今月も子ども達にとって楽しい月となるよう進めてまいります。 

 

＊令和５年度の「入園案内（願書）」の配布を開始しましたので、希望の方は

事務所までお話下さい（願書受付期間は 11/1～11/9までとなります） 

 

 

《歯科検診について》 

10月１３日（木）に予定していました 

歯科検診は、１２日（水）に変更となります。 

検診は 9：30より行います。 

9：15までに登園をお願いします。 

※当日はなるべく登園のご協力をお願い致します。 

《掛け布団について》 

朝夕は涼しさを感じるようになってきましたが、日中は汗をかくことも 

ありますので、お昼寝では上掛けタオルを使用しています。また、掛け布団 

への切り替え時には改めてお知らせ致します。 

 

令和４年 10 月３日 

社会福祉法人えどがわ 

西小岩おひさま保育園 

10月 31日（月）ハロウィンパーティーを行います。今年もクラス別で 

スタンプラリーなどを行います。そして、給食はお楽しみのハロウィーン 

献立です。 

玄関にはジャックオーランタンを飾りますので一緒に見てくださいね。 

  

 

＊子育てひろば…４日、18日(火) 

＊避難訓練  …７日（金） 

＊個人面談…11日(火)～28日(金) 

＊歯科検診  …12日（水） 

＊はっぴーでー…19日（水） 

 

＊体育   …20日、27日（木） 

＊１歳児、３歳児遠足…25日（火） 

＊２歳児遠足    …27日（木） 

＊ハロウィンパーティー…31日（月） 

 


